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Rapport efter miljøtilsyn hos DK Autoservice beliggende Grundtvigsvej 76, 9900 

Frederikshavn

Frederikshavn Kommune har den 19.11.2024 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed. 

Fra virksomheden deltog Leo B. Andersen og Søren Larsen og fra 

Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder 

(branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende indskærpelse:

 Opbevaring af farligt affald

Autoværkstedet har spildolie opbevaret ud i en 1200 L olietank, som hverken er 

overdækket eller med opkant. Spildolien pumpes over i olietanken, som er placeret 

på værkstedets vaskeplads, se bemærkning under ”Farligt affald” i vedhæftet bilag.

I henhold til § 13, stk. 1 i bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i 

forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. skal affald placeres i 

egnede beholdere og beskyttet mod vejrlig. Farligt affald skal tillige placeres på en 

oplagsplads med impermeabel belægning uden afløb. Oplagspladsen skal være 

indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden 

mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak. Området skal kunne 

rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i området.

Det indskærpes overfor værkstedet, at farligt affald opbevares uden risiko for 

spild/lækage til omgivelserne herunder jord, grundvand og overfladevand jf. 

ovenstående inden den 17. januar 2025.
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Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet. 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer

 Regelefterlevelse

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø

 Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

 Miljøtilsynsbekendtgørelsen

 Miljøbeskyttelsesloven

 Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard (MAKL)

Ingeniør
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon 98482617 CVR nr. 10004888

P. nr. 1013306040

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Indretning & drift Autoværksted, hvor der foretages reparation af biler. Der foretages ingen 

pladearbejde, karosseriarbejde, undervognsbehandling eller 

autolakeringsaktiviteter.

Nedenfor ses billeder fra tilsynet:

  

Værkstedets åbningstid er fra kl. 7.30 til kl. 16.

Antal ansatte: 4 stk. inkl. ejer.

Egenkontrol (journal) Der er jf. autoværkstedsbekendtgørelsen krav om, at virksomheden skal føre 

egenkontrol og dokumentations med:

- Indkøb af lak, undervognsbehandlingsprodukter, fortynder, m.m. 

Denne er ikke aktuel, da aktiviteten ikke finder sted på virksomheden.

- Mængde og afflevering af farligt affald

Gennemgået og står under kontrolpunktet "affald".

- Kontrol og vedligeholdelse af filtre på afkast (fx rumventilation, slibning, 

svejsning).
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Virksomheden oplyser, at det kun svejses og slibes i yderst sjældne tilfælde på 

lokaliteten. Der er udsug på udstødningsgas, hvor der ikke er filter på.

Miljøgodkendelse Virksomheden er ikke omfattet af miljøgodkendelse

Forurenet jord Aktiviteten giver ikke umiddelbar anledning til forurening af jord og grundvand

I øvrigt Værkstedet er pt. opvarmet med naturgas, men overgår snart til fjernvarme.

Luftemissioner

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Luftforurening Der er etableret to afkast til udsugning af udstødningsgasser og den begrænset 

slibning + svejsning. Filtre gennemses af Würth og skiftes efter behov. Afkastene 

er ca. 1.5 meter. 

Der er desuden afkast fra rumventilation. Der er ingen filter på afkastet. Afkastet 

er ca. 1 meter.

Antal afkast i alt: 3 stk.

Støj

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Støj Alle aktiviteter foregår indendørs bag lukkede porte.

Kompressor er placeret indendørs i særskilt rum. 

Hverken virksomheden eller Frederikshavn Kommune har ikke modtaget 

støjklager over virksomheden.   
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Spildevand

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Spildevand, generelt Ejendommen er tilkoblet off. kloak. Der er et langt gulvafløb i værkstedet. Der 

genereres ingen processpildevand fra værkstedet andet end ifbm. sne og regn 

fra bilerne.

Virksomheden har en udendørs vaskeplads, som er tilkoblet olieudskiller.

Udskillere

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Olieudskiller Alle afløb passerer sandfang og olieudskiller.

Olieudskiller tømmes automatisk årligt af Stæten. Sidste tømning var slut okt. 

2024.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Tanke Der er ikke registreret nogen aktive olietanke på ejendommens BBR. 

På tilsynet i 2018 blev det indskærpet, at en udendørs 1200 l olietank fra 1987 

skulle sløjfes, da denne tank var over 30 år. Tanken anvendes fortsat til spildolie. 

Se bemærkning under "Farligt Affald".

Oplag af affald

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Farligt affald Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager:

- Oliefiltre, spraydåser: MV Farligt Affald A/S

- Kølervæske: MV Farligt Affald A/S

- Bremsevæske: MV Farligt Affald A/S

- Spildolie: Avista Oil

- Miljøklude: Ingen

- Batterier/akkumulatorer: Returordning med Scanbrit
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Farligt affald opbevares i rum med tæt bund og uden mulighed for afløb til kloak. 

Oliefiltre opbevares i separat container.

  

  

Spildolie opbevares i udendørs olietank på 1200 L fra 1987. Spildolien pumpes 

over i tanken. Tanken er placeret på værkstedets vaskeplads med afløb til 

olieudskiller. Tanken er ikke overdækket eller placeret i et afgrænset område.

Det indskærpes over for værkstedets farlige affald (herunder spildolie) skal 

opbevares uden risiko for spild/lækage til omgivelserne herunder jord, 

grundvand og overfladevand. Det skal være muligt at afgrænse et evt. spild. 

Værkstedet skal have efterkommet indskærpelsen inden den 17. januar 2025.

Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:

Dagrenovation: Frederikshavn Affald

Dæk: Øksendal Dæk
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Plast kofanger: Begrænset mængde - Virksomheden leverer selv på 

genbrugspladsen

Bilruder: ingen - returordning med firmaet der monterer ruderne.

Jern/skrot: Sæby Produkthandel

Papir/pap: opbevares i særskilt container - Virksomheden leverer selv på 

genbrugspladsen

Affaldet opbevares miljømæssigt forsvarligt på tilsynet.


